
证券代码：002062� � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：宏润建设 公告编号：2021-033

宏润建设集团股份有限公司

重大工程中标公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

宏润建设集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到上海市建设工程施工中标通知书，上

海市轨道交通市域线崇明线一期工程施工103标段项目由公司中标承建，工程中标价42,351万元。

一、业主方及项目基本情况

1、项目业主方：上海申通地铁建设集团有限公司

2、项目承包方式：施工总承包模式

3、项目工程工期：1,097日历天

4、项目内容及规模：申江路站～高宝路站区间、高宝路站、高宝路站～宝凌中间风井区间、宝凌中

间风井、东靖路桥及澳尔路桥拆建等土建工程。 建筑面积17,524平方米，绿化面积984平方米。

5、2020年度至今，公司未与业主方发生类似业务。

6、公司与业主方不存在任何关联关系。

二、中标对公司的影响

该工程的中标有利于进一步提升公司参与相关业务的市场竞争力和市场份额。 该工程中标价占

公司2020年度营业收入的3.74%，对公司2021年度及未来财务状况和经营成果无重大影响。

三、风险提示

公司尚未与项目业主方正式签订合同， 因此合同条款尚存在不确定性， 敬请投资者注意投资风

险。

特此公告。

宏润建设集团股份有限公司董事会

2021年7月3日

证券代码：688106� � � �证券简称：金宏气体 公告编号：2021-023

苏州金宏气体股份有限公司股东减持股份计划公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●截至本公告披露日，公司股东黄皖明持有苏州金宏气体股份有限公司（以下简称“金宏气体” 或

“公司” ）股份22,500,000股，占公司总股本的4.65%。 上述股份系公司首次公开发行前取得的股份，于

2021年6月16日上市流通。

●因个人资金需求，自本减持计划公告披露之日起3个交易日后的6个月内，黄皖明拟通过集中竞价

和大宗交易方式减持股份数量不超过22,500,000股，即不超过公司总股本的4.65%。 其中，通过大宗交

易方式进行减持的，在任意连续90个自然日内减持股份总数不超过9,686,600股，即不超过公司股本总

数的2.00%； 通过集中竞价交易方式进行减持的， 在任意连续90个自然日内减持股份总数不超4,843,

300股，即不超过公司股本总数的1.00%。

减持价格根据市场情况确定；若在减持计划实施期，公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动

事项，将根据相关规定对拟减持数量进行相应调整。

公司于近期收到股东黄皖明出具的《关于股份减持计划的告知函》，现将具体情况公告如下：

一、股东的基本情况

1、股东名称：黄皖明

2、股东持有股份的总数量：黄皖明持有公司股份22,500,000股，占公司总股本的4.65%。

二、本次减持计划的主要内容

1、减持原因：个人资金需求

2、股份来源：公司首次公开发行前取得的股份

3、拟减持股份数量及比例：拟减持合计不超过22,500,000股，即不超过公司目前总股本的4.65%。

若在减持计划实施期，公司有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，将根据相关规定对拟减持数

量进行相应调整。

4、减持价格：减持价格根据市场情况确定。

5、减持方式：拟通过集中竞价和大宗交易方式减持股份。 其中，通过大宗交易方式进行减持的，在任

意连续90个自然日内减持股份不超过公司股本总数的2.00%；通过集中竞价交易方式进行减持的，在任

意连续90个自然日内减持股份不超过公司股本总数的1.00%。

6、减持期间：自本减持计划公告披露之日起3个交易日后的6个月内。

三、股东承诺及履行情况

1、公司股东黄皖明关于股票锁定期的承诺

本人作为苏州金宏气体股份有限公司（以下简称“发行人” ）的股东，现作出如下承诺：

自发行人股票上市之日起12个月内，不转让或者委托他人管理本公司持有的发行人股份，也不由发

行人回购本公司持有的发行人股份。

2、公司持股5%以上股东黄皖明关于首次公开发行股票前所持有股份的持股意向及减持意向承诺

苏州金宏气体股份有限公司（以下简称“发行人” 或“公司” ）拟在中国境内首次公开发行人民币

普通股股票并在科创板上市（以下简称“本次发行并上市” ），黄皖明（以下简称“本人” ）持有发行人

股份2,250.00股，占发行人首次公开发行前股份总额的6.19%，就本人所持有的该部分股票的持股意向

及减持意向，本人声明并承诺如下：

锁定期届满后，本人拟通过包括但不限于二级市场集中竞价交易、大宗交易、协议转让等方式减持

所持有的发行人股份。

本人减持所持有的发行人股份的价格（如果因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行

除权、除息的，按照有关规定进行相应调整，下同）根据当时的二级市场价格确定，并应符合相关法律法

规及证券交易所规则要求；本人在发行人首次公开发行前所持有的发行人股份在锁定期满后2年内减持

的，减持价格不低于减持前上一年度经审计的每股净资产价格。

本人将根据相关法律法规及证券交易所规则，结合证券市场情况、发行人股票走势及公开信息、个

人资金需求等情况，自主决策、择机进行减持。

本人持有的发行人股份的锁定期限（包括延长的锁定期）届满后，本人减持所持发行人股份时，应

提前将减持意向和拟减持数量等信息以书面方式通知发行人，并由发行人及时予以公告，自发行人公告

之日起3个交易日后，本人方可减持发行人股份，自公告之日起6个月内完成，并按照证券交易所的规则

及时、准确地履行信息披露义务。

截至本公告日，黄皖明严格遵守了上述承诺，未出现违反上述承诺的行为，本次拟减持事项与已披

露的意向、承诺一致。

四、相关风险提示

1、本次减持计划系股东根据自身资金需求进行的减持，减持期间内，股东将根据市场情况、公司股

价情况等情形决定是否实施及如何实施本次股份减持计划，减持数量和减持价格存在不确定性。

2、黄皖明不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持计划实施不会导致公司控制权发生变更，不

会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

3、本次减持股份计划符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监会《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》、《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规、部门规章和规范性文件的

相关规定，不存在不得减持股份的情形。 在本减持计划实施期间，公司及股东将严格遵守有关法律法规，

及时履行后续信息披露义务。

特此公告。

苏州金宏气体股份有限公司董事会

2021年7月3日

证券代码：600768� � � � �证券简称：宁波富邦 编号：临2021-034

宁波富邦精业集团股份有限公司关于控股股东股权结构变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●宁波富邦精业集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东宁波富邦控股集团有限公司(以下

简称“富邦控股” )本次股权结构变动，仅为富邦控股股东之间的股权结构调整以及实际控制人团队人数

发生变动。

●本次控股股东股权结构变动不会使公司控股股东或实际控制人发生变化。

公司于日前收到控股股东富邦控股的通知，富邦控股内部股权结构发生了调整，同时公司实际控制

人管理团队人数发生了变动。 现将有关情况公告如下：

一、变动前控股股东股权结构情况

1、公司与实际控制人之间的股权及控制关系方框图

2、控股股东及实际控制人其他情况介绍

此次富邦控股的股权结构发生调整前，公司实际控制人为宋汉平、周波、黄小明、傅才、胡铮辉5名自

然人组成的管理团队，共计持有宁波富邦控股集团有限公司52.94%的股份。其中宋汉平直接持有宁波富

邦控股集团有限公司44.13%的股份，另持有宁波康德投资有限公司86.19%的股份及宁波康骏投资有限

公司 78.42％的股份。

二、变动后控股股东股权结构情况

1、公司与实际控制人之间的股权及控制关系方框图

2、控股股东及公司实际控制人其他情况介绍

目前公司实际控制人为宋汉平、傅才、黄小明、胡铮辉4名自然人组成的管理团队，共计持有宁波富

邦控股集团有限公司 52.94%的股份。 其中宋汉平直接持有宁波富邦控股集团有限公司46.80%的股份，

另持有宁波康德投资有限公司86.19%的股份及宁波康骏投资有限公司 78.42％的股份。

三、其他相关事项说明

1、本次控股股东股权结构变动后，宋汉平、傅才等4名自然人组成的实际控制人管理团队，共计持有

富邦控股52.94%的股份。

2、本次富邦控股股权结构变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

特此公告。

宁波富邦精业集团股份有限公司董事会

2021年7月3日

证券代码：002853� � � � � � � � � � � � � � �证券简称：皮阿诺 公告编号：2021-049

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司

关于持股5%以上股东权益及部分董监高人员持股方式发生变动的提示性公告

持股5%以上的股东温州盛和正道企业管理合伙企业（有限合伙）保证向本公司提供的信息内容真

实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

1、本次权益变动属于公司股东温州盛和正道企业管理合伙企业（有限合伙）通过证券非交易过户

方式将所持有的公司股份转让给公司控股股东及实际控制人马礼斌先生、 公司部分董监高人员及其他

自然人的行为；

2、通过本次权益变动，公司部分董事、监事、高级管理人员持有公司股份的方式由间接持有变更为

直接持有，不构成增持或减持股份的行为；

3、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不触及要约收购。

一、本次权益变动基本情况

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司（以下简称“公司” ）收到持股5%以上的股东温州盛和正

道企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“盛和正道” ）的通知，因盛和正道决定解散并进行清算，

其持有的公司首次公开发行前股份16,855,505股（占公司目前总股本的9.04%）已通过证券非交易过

户的方式登记至盛和正道的全体合伙人名下，相关手续已办理完毕。盛和正道已于2021年7月2日取得中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。 相关情况具体如下：

序号 过出方 过入方 过户数量（股）

占公司目前总

股本比例

过入方与公司的关系

1

温州盛和

正道企业

管理合伙

企业（有

限合伙）

马礼斌 15,181,736 8.14%

实际控制人、董事长、总

经理

2 马瑜霖 727,725 0.39% 董事、财务总监

3 王华利 145,545 0.08% 公司员工

4 熊信国 145,545 0.08% 公司员工

5 杨海燕 145,545 0.08% 无（离职员工）

6 占海港 145,545 0.08% 无（离职员工）

7 魏茂芝 145,545 0.08% 无（离职员工）

8 黄霞 72,773 0.04% 董事

9 张小林 72,773 0.04% 公司员工

10 孙晓阳 72,773 0.04% 公司员工

合计 16,855,505 9.04%

二、本次权益变动前后，公司股东及相关董监高人员持有公司股份情况说明

1、本次非交易过户完成后，盛和正道不再持有公司股份；

2、本次非交易过户完成后，公司董事长兼总经理马礼斌先生，公司董事兼财务总监马瑜霖女士，公

司董事黄霞女士持股情况变动如下：

姓名

过户前 过户后

直接持股数量（股）

占公司目前总股本

比例

直接持股数量（股）

占公司目前总股

本比例

马礼斌 80,156,250 42.97% 95,337,986 51.11%

马瑜霖 0 0.00% 727,725 0.39%

黄霞 0 0.00% 72,773 0.04%

三、其他相关说明

1、本次证券过出方盛和正道在公司《首次公开发行股票招股说明书》中作出如下承诺：

“自公司首次公开发行股票并上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持

有的上市前已发行的公司股份，也不由公司回购该等股份。

本合伙企业直接、间接持有的本次公开发行前的公司股份在承诺的锁定期满后减持的，将提前3个

交易日向公司提交减持原因、减持数量、未来减持计划、减持对公司治理结构及持续经营影响的说明，并

由公司在减持前3个交易日予以公告。对于本合伙企业直接、间接持有的本次公开发行前的公司股份，本

合伙企业将严格遵守已做出的关于所持公司股份流通限制及自愿锁定的承诺，在锁定期内不予以出售；

如本合伙企业在上述锁定期满后两年内减持本合伙企业直接、间接持有的本次公开发行前的公司股份，

每年转让的股份不超过本合伙企业持有的公司股份的25%，且减持价格不低于本次发行的发行价，如自

公司首次公开发行股票至上述减持公告之日公司发生过派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项

的，发行价格应相应调整。

本合伙企业如未履行上述承诺出售股票，应将该部分出售股票所取得的收益，上缴公司所有；如本

合伙企业未上缴上述出售股票所获收益归公司所有， 公司可扣留本合伙企业当年薪酬及以后年度现金

分红直至履行上缴上述收益的承诺。 ”

2、本次非交易过户前，盛和正道已严格遵守在公司《首次公开发行股票招股说明书》中做出的承

诺；本次非交易过户后，通过非交易过户形式取得公司股份的全体合伙人承诺，将继续履行盛和正道作

为公司5%以上股东所需遵守的各类股份减持的相关承诺。

3、本次证券过入方中，公司董事长兼总经理马礼斌先生，公司董事兼财务总监马瑜霖女士，公司董

事黄霞女士将严格遵守《公司法》《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券

交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、行政法规、部门规章

及规范性文件中关于上市公司董事、监事、高级管理人员股份买卖的相关规定。

4、盛和正道不属于公司控股股东，本次证券非交易过户的事宜不会导致公司控制权发生变更，亦不

会影响公司的治理结构和持续经营。

四、备查文件

1、温州盛和正道企业管理合伙企业（有限合伙）出具的《关于完成证券非交易过户的告知函》；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司董事会

二〇二一年七月三日

证券代码：600796� � � � � �证券简称：钱江生化 公告编号：临2021-049

浙江钱江生物化学股份有限公司

关于收到《中国证监会行政许可申请补正通知书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江钱江生物化学股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年6月22日召开了2021

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易方案的议案》等相关议案，公司拟向海宁市水务投资集团有限公司、云南水务投资股

份有限公司发行股份购买其持有的浙江海云环保有限公司100%股权， 向海宁市水务投资

集团有限公司发行股份购买其持有的海宁首创水务有限责任公司40%股权、海宁实康水务

有限公司40%股权及海宁绿动海云环保能源有限公司40%股权，及向海宁市水务投资集团

有限公司非公开发行股份募集配套资金。

2021年6月24日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）接收了公司提

交的《上市公司发行股份购买资产核准》申请材料，并出具《中国证监会行政许可申请接

收凭证》（211668号）

2021年6月30日， 公司收到中国证监会出具的 《中国证监会行政许可申请补正通知

书》（211668号，以下简称“《补正通知书》” ）。 中国证监会依法对公司提交的《浙江钱江

生物化学股份有限公司上市公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材料进行了审查，

并要求公司在《补正通知书》发出之日起30个工作日内向中国证监会行政许可申请受理部

门报送有关补正材料。 公司将按照《补正通知书》的要求，积极准备补正材料并及时报送。

公司本次交易尚需取得中国证监会核准，能否获得核准及最终获得核准的时间尚存在

不确定性。 公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务。 公司指定信息披露媒体

为《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。公

司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

浙江钱江生物化学股份有限公司董事会

2021年7月3日

股票简称：胜利股份 股票代码：000407� � � �公告编号：2021-022号

山东胜利股份有限公司

关于公司股东股权合作事项进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

2021年1月8日、2021年2月7日，山东胜利股份有限公司（以下简称“公司” 、“本公司”或“上市公

司” ）股东山东胜利投资股份有限公司（以下简称“胜利投资” ）、阳光人寿保险股份有限公司（以下

简称“阳光人寿” ）、济宁齐鲁检测技术有限公司（以下简称“齐鲁检测” ）及山东诺华生物工程有限

公司（以下简称“诺华生物” ）分别与山东海洋集团有限公司（以下简称“海洋集团” ）签署了《股份

转让框架协议》，胜利投资、阳光人寿、齐鲁检测及诺华生物拟向海洋集团转让其合法持有的上市公司

合计151,514,270股股份以及由此所衍生的所有股东权益，占公司总股本的17.22%，此外，胜利投资

拟将其在股份转让完成后持有的本公司3.00%股份的表决权委托海洋集团行使。 具体内容详见公司

2021-001号、2021-004号专项公告。

根据《股份转让框架协议》相关条款约定，若各方未于2021年6月30日前签署《股份转让协议》，

则该《股份转让框架协议》自动终止。 经公司与相关方了解，目前各方未能就《股份转让协议》相关内

容达成最终一致并签署。

特此公告。

山东胜利股份有限公司董事会

二〇二一年七月一日

证券代码：000671� � � � � �证券简称：阳光城 公告编号：2021-127

阳光城集团股份有限公司

第十届董事局第二十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

一、会议发出通知的时间和方式

本次会议的通知于2021年6月25日以电话、电子邮件、专人递送或传真等方式发出。

二、会议召开的时间、地点、方式

本次会议于2021年7月2日以通讯方式召开，本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定。

三、董事出席会议情况

公司董事12名，亲自出席会议董事12人，代为出席董事0人。

四、审议事项的具体内容及表决情况

（一）以8票同意、0票反对、0票弃权，审议通过《关于调整2018年股权激励计划首次授予及预留部分

行权价格的议案》，关联董事朱荣斌、何媚、林贻辉、廖剑锋作为股票期权激励计划的受益人，回避对该议

案的表决，议案详情参见2021-128号公告。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二○二一年七月三日

证券代码：000671� � � � � �证券简称：阳光城 公告编号：2020-128

阳光城集团股份有限公司

关于调整2018年股权激励计划首次授

予及预留部分行权价格的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

一、2018年股权激励计划实施情况概要

2018年7月9日，公司第九届董事局第四十次会议、第八届监事会第十一次审议通过《2018年股票期

权激励计划（草案）》等相关议案，公司独立董事及公司监事均发表了同意的意见。 公司通过官方网站公

示了激励对象名单，公示期满后，监事会对激励对象名单的公示情况和核查情况进行了说明。

2018年7月25日，公司2018年第十三次临时股东大会审议通过《2018年股票期权激励计划（草案）》等

相关议案。 公司对内幕信息知情人及激励对象在公司激励计划草案公告前6个月内买卖本公司股票的情

况进行自查，未发现存在利用与本激励计划相关的内幕信息进行股票买卖的行为。

（一）首次授予部分履行的审批程序

2018年9月19日，公司第九届董事局第四十六次会议、第八届监事会第十四次会议审议通过了《关于

对公司2018年股权激励计划授予对象名单进行调整的议案》、《关于公司2018年股票期权激励计划授予

相关事项的议案》等议案，公司首次授予的激励对象由原442人调整为424人，股票期权授予日为2018年9

月21日，行权价格为6.16元/股。

2019年9月12日，公司第九届董事局第七十次会议审议通过了《关于调整2018年股票期权激励计划

首次授予股票期权行权价格的议案》，由于公司已实施2018年度利润分配与分红派息方案，根据本次激

励计划有关规定将首次授予期权的行权价格由6.16元/股调整为6.10元/股。

2019年9月12日公司第九届董事局第七十次会议审议通过了《关于2018年股票期权激励计划首次授

予期权第一个行权期行权事宜的议案》，本次激励计划首次授予期权第一个行权期行权条件已经成就，同

意358名激励对象合计6,438.75万份期权在第一个行权期内获得行权资格。

2020年6月8日公司第十届董事局第三次会议审议通过《关于调整2018年股权激励计划首次授予及

预留部分行权价格的议案》，由于公司已实施2019年度利润分配与分红派息方案，根据本次激励计划有

关规定将首次授予期权的行权价格由6.10元/股调整为5.90元/股。

2020年9月25日公司第十届董事局第十次会议审议通过了《关于2018年股票期权激励计划首次授予

期权第二个行权期行权事宜的议案》，本次激励计划首次授予期权第二个行权期行权条件已经成就，同意

286名激励对象合计5,749.75万份期权在第二个行权期内获得行权资格。

2020年11月4日公司第十届董事局第十二次会议审议通过了《关于注销公司2018年股票期权激励计

划首次授予股份第一个行权期部分期权的议案》， 同意将首次授予股份第一个行权期逾期未行权的1,

662,500份期权（7个激励对象）注销，并于11月9日注销完成。

（二）预留部分履行的审批程序

2019年7月19日公司第九届董事局第六十五次会议，第八届监事会第十九次会议审议通过了《关于

向激励对象授予预留股票期权的议案》，并确定2019年7月19日为授予日，向184名激励对象授予全部预

留的6,400万份股票期权，行权价格为6.89元/股。 公司独立董事和监事会对本次向激励对象授予预留股

票期权事宜发表了独立意见。

2020年6月8日公司第十届董事局第三次会议审议通过《关于调整2018年股权激励计划首次授予及

预留部分行权价格的议案》，由于公司已实施2019年度利润分配与分红派息方案，根据本次激励计划有

关规定将预留股份期权的行权价格由6.89元/股调整为6.69元/股。

2020年8月14日公司第十届董事局第七次会议审议通过了《关于2018年股票期权激励计划预留股份

第一个行权期行权事宜的议案》，本次激励计划预留股份第一个行权期行权条件已经成就，同意138名激

励对象的1,689.4977万份期权在第一个行权期行权资格。

二、本次调整事由及调整方法

（一）本次价格调整事由

2021年5月6日，公司2020年年度股东大会审议通过公司2020年度利润分配方案，具体方案为：以公

司2020年末总股本4,136,521,400股扣除不享受股东红利的公司回购股数24,300,509股后4,112,

220,891股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利3.81元（含税），不以公积金转增股本，留存未分配

利润转入以后年度分配。

自本次分配预案披露至实施期间，公司总股本由4,136,521,400股增加至4,140,382,950股，均由

股权激励行权所致。 截至权益分派实施公告日，公司总股本为4,140,382,950股，公司开立的回购专用证

券账户持有公司股票24,300,509股， 公司总股本减去回购专户上已回购股份后的股本基数为4,116,

082,441股。 因公司回购股份不参与分红，权益分派按扣除回购专户上已回购股份后的股本4,116,082,

441股为基数进行权益分派， 本次派发现金股利总金额1,566,756,159.47元不变， 每10股分配比例为

3.806425（元/股）=1,566,756,159.47（元）/4,116,082,441×10（股）。

（二）价格调整方法

依据《公司2018年股票期权激励计划》第九点的约定，若在本计划草案公告当日至激励对象行权前，

公司有资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股或配股等事项，应对行权价格进行相应的调

整。 调整方法如下：

P＝P0－V

其中：P0为调整前的行权价格；V为每股的派息额；P为调整后的行权价格。

2018年股权激励计划首次授予期权的每份行权价格为5.90元/股， 预留部分期权的每份行权价格为

6.69元/股。 根据以上调整方法， 董事局同意2018年股权激励计划首次授予期权的行权价格调整为

5.90-0.3806425=5.52元/股,�预留部分期权的行权价格调整为6.69-0.3806425=6.31元/股。

三、本次股权激励计划股票期权的行权价格调整对公司的影响

本次对公司股权激励计划股票期权行权价格进行调整不会对公司的财务状况和经营成果产生实质

性影响。

四、独立董事对调整公司2018年股权激励计划首次授予及预留部分行权价格的独立意见

公司独立董事认为：公司董事局本次调整股票期权激励计划首次授予及预留部分行权价格，符合《上

市公司股权激励管理办法 （试行）》、《股权激励有关事项备忘录1号》、《股权激励有关事项备忘录2

号》、《股权激励有关事项备忘录3号》及《2018年股票期权激励计划》中关于股票期权行权价格调整的

规定。 因此，公司独立董事同意调整公司2018年股权激励计划首次授予及预留部分行权价格。

五、律师法律意见书结论性意见

德恒上海律师事务所律师认为：公司股权激励计划行权价格的调整已取得必要的审批程序，符合《公

司法》、《管理办法》等法律、法规和其他规范性文件及《公司章程》的规定；公司董事局有权对2018年股

权激励计划首次授予及预留部分行权价格依据《激励计划》规定的原则和方式进行调整，本次激励计划

调整符合《激励计划》的规定。

六、备查文件

1、公司第十届董事局第二十二次会议决议；

2、公司独立董事意见；

3、德恒上海律师事务所出具的法律意见书。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二〇二一年七月三日

证券代码：000671� � � � � �证券简称：阳光城 公告编号：2021-129

阳光城集团股份有限公司

关于为参股子公司锦汇隆光房地产提

供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

特别风险提示

截至目前，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为181.06亿元，占最近一期经审计

合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股子公司提供担

保实际发生金额为713.22亿元，公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保

实际发生金额为62.34亿元。 上述三类担保实际发生金额为956.62亿元，超过最近一期经审计合并报表归

属母公司净资产100%，对资产负债率超过70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%。 除

上述三类担保之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充分关注。

一、担保情况概述

（一）担保情况

阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司” ）持有40%权益的参股子公司佛山市锦汇隆光房地产

开发有限公司（以下简称“锦汇隆光房地产” ）接受上海浦东发展银行股份有限公司广州分行（以下简称

“浦发银行广州分行” ）提供的6亿元融资，期限不超过36个月，作为担保条件：公司对该笔融资提供51%

连带责任担保，即公司为锦汇隆光房地产提供3.06亿元连带责任担保，股东广州旭景企业管理有限公司

（以下简称“旭景企业” ）为公司提供反担保，股东保利华南实业有限公司（以下简称“保利华南实业” ）

提供49%连带责任担保，锦汇隆光房地产为公司提供反担保。 在上述担保额度范围内，本次担保中涉及的

金融机构、具体担保条件以实际签订合同为准。

（二）担保审批情况

2021年4月14日和2021年5月6日， 公司分别召开第十届董事局第十八次会议和2020年年度股东大

会，审议通过了《关于公司2021年担保计划的议案》，同意2021年公司总计划担保额度为1,500.00亿元，

其中为公司及其控股子公司的联营企业或合营企业提供的计划担保额度为不超过313.45亿元，并授权公

司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上述额度范围内的担保，实际担保金额、种类、期限等

以合同为准。在年度预计担保额度计划范围内，公司将根据审慎原则对各担保事项进行审批和管理，具体

详见公告2021-059。

本次担保在股东大会批准的额度范围之内。 本次担保使用额度情况如下：

单位：亿元

担保方 被担保方

股东大会审批额

度

本次使用前已使

用额度

本次使用前剩余

额度

公司、控股子公司 参股公司 313.45 181.06 132.39

注：实际担保余额以融资放款时点为准。

本次担保在上述担保计划内实施。 根据2021年度担保计划及已实施的调剂事项，公司为锦汇隆光房

地产提供的计划担保额度为30亿元，已使用12.75元，本次担保实施后，其剩余可使用的额度为14.19亿

元。

具体情况如下：单位：亿元

2021年度担保额度使用情况

公司名称

2021年3月

31日资产负

债率

2021年担保计

划额度（含已

调整额度）

实际使用

担保金额

本次使

用担保

额度

含本次公告

已使用担保

额度

剩余可用

担保额度

佛山市锦汇隆光

房地产开发有限

公司

40.42% 30 12.75 3.06 15.81 14.19

二、被担保人基本情况

（一）公司名称：佛山市锦汇隆光房地产开发有限公司；

（二）成立日期：2020年6月5日；

（三）注册资本：人民币187,700万元；

（四）法定代表人：王赫威；

（五）注册地点：广东省佛山市顺德区陈村镇南涌社区民族路43、45、47号之三；

（六）主营业务：房地产开发经营；

（七）股东情况：公司全资子公司佛山市臻德阳光城置业有限公司持有其40%股权，保利华南实业有

限公司持有其49%股权，广州旭景企业管理有限公司持有其11%股权；

锦汇隆光房地产系本公司持有40%权益的参股子公司，公司与其他股东不存在关联关系；

（八）最近一年又一期财务数据

（单位：万元）

2020年12月31日（未经审计） 2021年3月31日（未经审计）

资产总额 699,730.66 659,485.88

负债总额 306,715.09 266,578.88

长期借款 0 0

流动负债 306,715.09 266,578.88

净资产 393,015.57 392,907.00

2020年1-12月 2021年1-3月

营业收入 0 0

净利润 -47.32 -108.57

（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。

三、本次交易拟签署协议的主要内容

公司持有40%权益的参股子公司锦汇隆光房地产接受浦发银行广州分行提供的6亿元融资， 期限不超过

36个月，作为担保条件：公司对该笔融资提供51%连带责任担保，即公司为锦汇隆光房地产提供3.06亿元

连带责任担保，股东旭景企业为公司提供反担保，股东保利华南实业提供49%连带责任担保，锦汇隆光房

地产为公司提供反担保。

保证范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的

费用等。

保证范围以各方签署合同为准。

四、董事会意见

公司第十届董事局第十八次会议审议通过关于2021年度对外担保计划的议案，董事局认为，上述担

保计划是为了满足公司2021年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续

经营能力。 为公司及其控股子公司的联营企业或合营企业提供担保时，被担保方的各股东同比例对其提

供担保或其他股东提供反担保，系正常履行股东义务，且被担保人为公司提供反担保。被担保人具备良好

的偿债能力，担保风险较小，不会对公司生产经营产生不利影响，风险可控。 2021年担保计划不会损害公

司及中小股东利益。

本次担保在公司2021年度担保计划授权范围内，锦汇隆光房地产项目进展顺利，偿债能力良好，同时

公司对该笔融资提供51%连带责任担保，即公司为锦汇隆光房地产提供3.06亿元连带责任担保，股东旭景

企业为公司提供反担保，股东保利华南实业提供49%连带责任担保，锦汇隆光房地产为公司提供反担保。

综上，本次公司对锦汇隆光房地产提供担保，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，不会影响

公司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。

五、独立董事意见

公司独立董事认为：锦汇隆光房地产为公司持有40%权益的参股子公司，公司为其融资提供连带担

保，有助于增强该公司的资金配套能力，进一步提高其经济效益，符合公司整体利益。同时，公司对该笔融

资提供51%连带责任担保，即公司为锦汇隆光房地产提供3.06亿元连带责任担保，股东旭景企业为公司提

供反担保，股东保利华南实业提供49%连带责任担保，锦汇隆光房地产为公司提供反担保，风险可控。 该

担保事项的内容及决策程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，不存在损害社会公众股东权益的情形，同

意公司为参股子公司锦汇隆光房地产提供担保。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为181.06亿元，占最

近一期经审计合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股

子公司提供担保实际发生担保金额为713.22亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产

232.37%。 公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保实际发生担保金额为

62.34亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产20.31%。上述三类担保合计实际发生担保金额

为956.62亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产311.67%。 除上述三类担保，公司不存在其

他对外担保。 截至目前，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

七、备查文件

（一）公司第十届董事局第十八次会议决议；

（二）公司2020年年度股东大会决议；

（三）公司本次交易的相关协议草案。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二○二一年七月三日

证券代码：000671� � � � � �证券简称：阳光城 公告编号：2021-130

阳光城集团股份有限公司关于

为子公司长沙中泛置业提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

特别风险提示

截至目前，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为181.06亿元，占最近一期经审计

合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股子公司提供担

保实际发生金额为713.22亿元，公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保

实际发生金额为62.34亿元。 上述三类担保实际发生金额为956.62亿元，超过最近一期经审计合并报表归

属母公司净资产100%，对资产负债率超过70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%。 除

上述三类担保之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充分关注。

一、担保情况概述

（一）担保情况

阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司” ）持有100%权益的子公司长沙中泛置业有限公司（以

下简称“长沙中泛置业” ）接受山东省国际信托股份有限公司（以下简称“山东信托” ）提供的7.8亿元融

资，期限不超过24个月，作为担保条件：长沙中泛置业、公司持有100%权益的子公司长沙耀辰置业有限公

司（以下简称“长沙耀辰置业” ）分别以其名下部分土地提供抵押或公司下属子公司名下部分土地提供

抵押，公司及长沙耀辰置业对长沙中泛置业该笔融资提供100%连带责任保证担保。在上述担保额度范围

内，本次担保中涉及的金融机构、具体担保条件以实际签订合同为准。

（二）担保审批情况

2021年4月13日和2021年5月6日， 公司分别召开第十届董事局第十八次会议和2020年年度股东大

会，审议通过了《关于公司2021年担保计划的议案》，同意2021年公司总计划担保额度为1,500.00亿元，

其中为资产负债率超过70%的全资子公司、 控股子公司等提供的计划担保额度为不超过1,060.95亿元，

并授权公司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上述额度范围内的担保， 实际担保金额、种

类、期限等以合同为准。在年度预计担保额度计划范围内，公司将根据审慎原则对各担保事项进行审批和

管理，具体详见公告2021-059。

本次担保在股东大会批准的额度范围之内。 长沙中泛置业截至2021年3月31日的资产负债率为

83.00%，本次担保使用额度情况如下：

单位：亿元

担保方 被担保方 资产负债率

股东大会审批

额度

本次使用前担

保余额

本次使用前剩

余可使用余额

公司、控股子

公司

全资子公司、控

股子公司

≥70% 1,060.95 713.22 347.73

＜70% 125.60 62.34 63.26

合计 1,186.55 775.56 410.99

注：实际担保余额以融资放款时点为准。

二、被担保人基本情况

（一）公司名称：长沙中泛置业有限公司；

（二）成立日期：2006年4月10日；

（三）注册资本：人民币30,000万元；

（四）法定代表人：陈良良；

（五）注册地点：长沙市雨花区韶山中路419号凯宾商业广场北塔2229号；

（六）主营业务：房地产开发，建筑装饰；

（七）股东情况：公司全资子公司福建阳光房地产开发有限公司、福建宏辉房地产开发有限公司分别

持有其65%、35%股份；

（八）最近一年又一期财务数据

（单位：万元）

2020年12月31日（经审计） 2021年3月31日（未经审计）

资产总额 1,746,825.78 2,230,185.83

负债总额 1,362,736.66 1,851,012.86

长期借款 308,370.00 204,700.00

流动负债 1,051,927.93 1,644,327.86

净资产 384,089.12 379,172.97

2020年1-12月 2021年1-3月

营业收入 414,593.66 166,301.35

净利润 9,004.34 4,550.92

以上2020年财务数据经湖南恒基会计师事务所审计并出具湘恒基会审字[2021]第00400号审计报

告。

（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。

（十）项目用地基本情况如下：

序

号

所属

公司

股权收购

价（亿元）

土地证号

或宗地号

土地位置

出让面积

（平方米）

容积率 绿地率 土地用途

1

长沙

中泛

置业

有限

公司

34.7

长国用2014第

054431

北临火焰

路， 南临

机场高速

北辅道，

西至合阳

路， 合沣

路， 新花

候路，围

成的闭合

区域

72,299.64 3.54 40.00 住宅

2.1

长国用2014第

106304

23,457.47 3.66 40.00 住宅

2.2

长国用2014�第

106302

26,441.71 3.66 40.00 住宅

2.3

长国用2014�第

106303

42,164.18 3.66 40.00 住宅

2.4

长国用2014�第

106301

27,040.87 3.66 40.00 住宅

3

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001809号

3,554.21 4.18 40.00 住宅

4

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001821号

8,130.89 3.63 40.00 住宅

5

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001822号

7,040.54 6.67 30.00 商业

6

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001798号

16,366.67 9.1 30.00 商业

7

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001811号

14,325.93 5.63 30.00 商业

9

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001814号

38,188.08 3.28 40.00 住宅

10

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001805号

66,413.67 3.97 40.00 住宅

11

长国用2014第

118072

56,546.04 3.47 40.00 住宅

12

长国用2014第

054433

14,042.77 3.0 40.00 住宅

15

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001808号

16,747.95 3.76 40.00 住宅

16

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001820号

102,426.30 4.55 40.00 住宅

17

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001817号

44,776.57 4.83 40.00 住宅

18

湘2016长沙市

不 动 产 权 第

0001832号

21,904.02 3.68 40.00 住宅

合计 601,867.51

三、本次交易拟签署协议的主要内容

公司持有100%权益的子公司长沙中泛置业接受山东信托提供的7.8亿元融资， 期限不超过24个月，

作为担保条件：长沙中泛置业、长沙耀辰置业分别以其名下部分土地提供抵押或公司下属子公司名下部

分土地提供抵押，公司及长沙耀辰置业对长沙中泛置业该笔融资提供100%连带责任保证担保。

保证范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的

费用等。

具体条款以各方签署合同为准。

四、董事会意见

公司第十届董事局第十八次会议审议通过关于2021年度对外担保计划的议案，董事局认为，上述担

保计划是为了满足公司2021年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续

经营能力。 对全资子公司及控股子公司进行担保时，公司作为控股股东对于公司全资子公司和控股子公

司日常经营活动具有绝对控制权，财务风险处于公司的可控范围之内，且具备良好的偿债能力，担保风险

较小，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，风险可控。 对于向非全资子公司提供的担保，公司和

其他股东将按权益比例提供担保或者采取反担保等措施控制风险，如其他股东无法按权益比例提供担保

或提供相应的反担保，则将由非全资子公司提供反担保。 被担保人具备良好的偿债能力，担保风险较小，

不会对公司生产经营产生不利影响，风险可控。 2021年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司2021年度担保计划授权范围内，长沙中泛置业项目进展顺利，偿债能力良好，同时长

沙中泛置业、长沙耀辰置业分别以其名下部分土地提供抵押或公司下属子公司名下部分土地提供抵押。

综上，本次公司对长沙中泛置业提供担保，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，不会影响公

司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为181.06亿元，占最

近一期经审计合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股

子公司提供担保实际发生担保金额为713.22亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产

232.37%。 公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保实际发生担保金额为

62.34亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产20.31%。上述三类担保合计实际发生担保金额

为956.62亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产311.67%。 除上述三类担保，公司不存在其

他对外担保。 截至目前，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

六、备查文件

（一）公司第十届董事局第十八次会议决议；

（二）公司2020年年度股东大会决议；

（三）公司本次交易的相关协议草案。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二○二一年七月三日

证券代码：000671� � � � � �证券简称：阳光城 公告编号：2021-131

阳光城集团股份有限公司关于

为子公司臻德兴云置业提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

特别风险提示

截至目前，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生金额为181.06亿元，占最近一期经审计

合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股子公司提供担

保实际发生金额为713.22亿元，公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保

实际发生金额为62.34亿元。 上述三类担保实际发生金额为956.62亿元，超过最近一期经审计合并报表归

属母公司净资产100%，对资产负债率超过70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产50%。 除

上述三类担保之外，公司不存在其他对外担保。 敬请广大投资者充分关注。

一、担保情况概述

（一）担保情况

阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司” ）持有100%权益的子公司北京臻德兴云置业有限公司

（以下简称“臻德兴云置业” ）接受中信信托有限责任公司（以下简称“中信信托” ）提供的18.75亿元融

资，期限不超过30个月，作为担保条件：公司对臻德兴云置业该笔融资提供100%连带责任保证担保。在上

述担保额度范围内，本次担保中涉及的金融机构、具体担保条件以实际签订合同为准。

（二）担保审批情况

2021年4月13日和2021年5月6日， 公司分别召开第十届董事局第十八次会议和2020年年度股东大

会，审议通过了《关于公司2021年担保计划的议案》，同意2021年公司总计划担保额度为1,500.00亿元，

其中为资产负债率不超过70%的全资子公司、 控股子公司等提供的计划担保额度为不超过125.60亿元，

并授权公司经营管理层负责办理在任时点的担保余额不超过上述额度范围内的担保， 实际担保金额、种

类、期限等以合同为准。在年度预计担保额度计划范围内，公司将根据审慎原则对各担保事项进行审批和

管理，具体详见公告2021-059。

本次担保在股东大会批准的额度范围之内。 臻德兴云置业截至2021年3月31日的资产负债率为

47.17%，本次担保使用额度情况如下：

单位：亿元

担保方 被担保方 资产负债率

股东大会审批

额度

本次使用前担

保余额

本次使用前剩

余可使用余额

公司、控股子

公司

全资子公司、控

股子公司

≥70% 1,060.95 713.22 347.73

＜70% 125.60 62.34 63.26

合计 1,186.55 775.56 410.99

注：实际担保余额以融资放款时点为准。

二、被担保人基本情况

（一）公司名称：北京臻德兴云置业有限公司；

（二）成立日期：2019年2月22日；

（三）注册资本：人民币3,921.57万元；

（四）法定代表人：马永；

（五）注册地点：北京市密云区溪翁庄镇环湖路66号镇政府1号楼110室-3168(溪翁庄镇集中办公

区)；

（六）主营业务：房地产开发；销售自行开发的商品房等；

（七）股东情况：公司全资子公司曲水鹏盛天创业投资管理有限公司持有其100%股权；

（八）最近一年又一期财务数据

（单位：万元）

2020年12月31日（未经审计） 2021年3月31日（未经审计）

资产总额 265,282.64 259,515.65

负债总额 128,155.61 122,417.16

长期借款 99,000.00 99,000.00

流动负债 28,822.06 23,061.98

净资产 137,127.04 137,098.49

2020年1-12月 2021年1-3月

营业收入 108.42 58.93

净利润 -825.68 -73.26

（九）被担保方信用状况良好，不是失信被执行人。

（十）项目用地基本情况如下：

所属

公司

成交（亿

元）

土地证号

或宗地号

土地位置

出让面积

（平方米）

容积

率

绿地

率

土地用途

北京臻德

兴云置业

有限公司

18.90

京 （2019）

密不动产权

第 0009994

号

北京市密云

区溪翁庄镇

MY02-020

1-6001地块

130,728.99 1.17 35%

办公（公共服务

设施）， 城镇住

宅， 地下仓储，

商业， 地下车

库。

三、本次交易拟签署协议的主要内容

公司持有100%权益的子公司臻德兴云置业接受中信信托提供的18.75亿元融资， 期限不超过30个

月，作为担保条件：公司对臻德兴云置业该笔融资提供100%连带责任保证担保。

担保范围为主合同项下的主债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的

费用等。

具体条款以各方签署合同为准。

四、董事会意见

公司第十届董事局第十八次会议审议通过关于2021年度对外担保计划的议案，董事局认为，上述担

保计划是为了满足公司2021年度经营过程中的融资需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续

经营能力。 对全资子公司及控股子公司进行担保时，公司作为控股股东对于公司全资子公司和控股子公

司日常经营活动具有绝对控制权，财务风险处于公司的可控范围之内，且具备良好的偿债能力，担保风险

较小，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，风险可控。 对于向非全资子公司提供的担保，公司和

其他股东将按权益比例提供担保或者采取反担保等措施控制风险，如其他股东无法按权益比例提供担保

或提供相应的反担保，则将由非全资子公司提供反担保。 被担保人具备良好的偿债能力，担保风险较小，

不会对公司生产经营产生不利影响，风险可控。 2021年担保计划不会损害公司及中小股东利益。

本次担保在公司2021年度担保计划授权范围内，臻德兴云置业项目进展顺利，偿债能力良好。

综上，本次公司对臻德兴云置业提供担保，不会对公司及子公司生产经营产生不利影响，不会影响公

司持续经营能力，不会损害公司及中小股东利益。

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日，公司及控股子公司对参股公司提供担保实际发生担保金额为181.06亿元，占最

近一期经审计合并报表归属母公司净资产58.99%。公司及控股子公司为其他资产负债率超过70%的控股

子公司提供担保实际发生担保金额为713.22亿元， 占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产

232.37%。 公司及控股子公司为其他资产负债率不超过70%的控股子公司提供担保实际发生担保金额为

62.34亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产20.31%。上述三类担保合计实际发生担保金额

为956.62亿元，占最近一期经审计合并报表归属母公司净资产311.67%。 除上述三类担保，公司不存在其

他对外担保。 截至目前，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情况。

六、备查文件

（一）公司第十届董事局第十八次会议决议；

（二）公司2020年年度股东大会决议；

（三）公司本次交易的相关协议草案。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二○二一年七月三日

证券代码：003021� � � � � � � � � �证券简称：兆威机电 公告编号：2021-065

深圳市兆威机电股份有限公司

2021年半年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2021年1月1日-2021年6月30日

（二）业绩预告情况：预计的经营业绩：(亏损(扭亏为盈(同向上升√同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：8,247.40万元–9,347.06万元

盈利：10,996.54万元

比上年同期下降：15�%�-25%

基本每股收益 盈利：0.48元/股–0.55元/股 盈利：0.86元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、受全球芯片紧缺、部分原材料价格上涨及新型冠状病毒疫情持续等因素影响，上半年公司生产经营受到一定的影响，部分客户

新增订单不及预期，经营业绩较上年同期略有减少。

2、受产品销售结构的影响，上半年销售毛利率较上年同期下降。

3、为公司的长远稳健发展做储备，增加研发储备人才，加快新项目开发速度，增大研发投入力度，研发费用较上年同期增加。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计。 具体财务数据请以公司2021年半年度报告披露的数据为

准；

2、公司将严格依照有关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

深圳市兆威机电股份有限公司

董事会

2021年7月2日

证券代码：002867� � � � � � � � � � �证券简称：周大生 公告编号：2021-036

周大生珠宝股份有限公司

关于回购公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

周大生珠宝股份有限公司（以下简称“公司” ）于2021年6月24日召开的第四届董事会第二次会

议审议通过了《关于公司回购部分社会公众股份的议案》，公司拟使用自有资金以集中竞价方式回购

公司部分社会公众股份用于股权激励或员工持股计划，本次回购的资金总额为15,000�万元-30,000�

万元，回购价格不超过27.68元/股（含），回购实施期限为自董事会审议通过本次回购方案之日起 12�

个月内。 公司于2021年6月29日披露了 《关于回购部分社会公众股份的回购报告书》（公告编号

2021-034），具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》等相关规定，上市公司在回购期间应当在每

个月的前3个交易日内披露截至上月末的回购进展情况，现将回购进展情况公告如下：截至2021年6月

30日，公司尚未实施股份回购。 后续公司将依据股份回购方案，继续推动实施股份回购计划，并将在回

购期间根据相关法律法规和规范性文件的规定及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告！

周大生珠宝股份有限公司

董事会

2021年7月3日

信息披露

2021/7/3

星期六

B026

Disclosure


